
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 5 марта 2025 г.  № 288 

 

Об утверждении Правил 

размещения информации о 

среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров 

муниципальных и унитарных 

предприятий  

 

   В соответствии со статьей 349.5. Трудового кодекса Российской Федерации  

 

 Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

          

 1. Утвердить прилагаемые Правила размещения информации о 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий, учредителем 

для которых является муниципальное образование «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области. 

2. Руководителям структурных подразделений Администрации: 

- отдел по образованию Администрации (Бетремеева Л.А.) 

- отдел по культуре Администрации (Медведева Р.М.) 

- Комитет территориального развития, строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации (Супрунов В.Н.) взять под личный 

контроль своевременное размещение вышеуказанных сведений. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования «Глинковский район» Смоленской области от 31.05.2024 г. № 182 «Об 

утверждении Правил размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных и 

унитарных предприятий». 

Глава муниципального 

образования «Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                      Е.В. Кожухов    

   



 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области  

от 05.03.2025 г. № 288_ 

 

 

Правила  

размещения информации о среднемесячной заработной плате 

 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров  

муниципальных учреждений и унитарных предприятий 

 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и унитарных предприятий, учредителями для которых является 

муниципальное образование «Глинковский муниципальный округ» Смоленской 

области (далее – Правила). 

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и унитарных предприятий размещается в сети 

«Интернет» на официальных сайтах этих учреждений и предприятий. 

3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и унитарных предприятий размещается в сети 

«Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным. 

4. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», 

указывается полное наименование муниципального учреждения или унитарного 

предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в 

отношении которого размещается информация. 

5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих Правил, 

запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, 

почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в 

отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к 

государственной тайне или сведениям конфиденциального характера. 

 


